[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КИНЗЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  КрасногвардейскОГО районА  оренбургской ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Кинзелька

16.08.2022                                                                                             № 85-п
О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, утвержденный постановлением муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 18.02.2011 года № 14-п

В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года        № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, администрация муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области:

1. Внести изменения в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, утвержденный постановлением муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 18.02.2011 года № 14-п (далее – Кодекс), следующие изменения:

1.1. Раздел II Кодекс дополнить пунктами 20.1-20.3 следующего содержания:

«20.1. Муниципальный служащий обязан сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства.

20.2. Муниципальному служащему запрещается участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением случаев, установленных п.3 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

20.3. Муниципальный служащий обязан, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, предоставлять представителю нанимателя сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых муниципальный служащий размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета
                 Г.Н. Работягов
Разослано: в дело, специалисту 1 категории Морозовой С.А., специалисту 1 категории-бухгалтеру Козловой Л.В., прокурору района.